PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.06.2013

	№ 231-пп

	г. Тверь

Об утверждении порядка участия муниципальных образований Тверской области в мероприятиях по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и методики расчета размера субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное  хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы
В целях проведения преобразований в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Тверской области, направленных на создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, стимулирование реформирования жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Тверской области, формирование благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья как эффективного механизма управления жилищным фондом, внедрение ресурсосберегающих технологий в многоквартирных домах, Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить администратором мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы (далее - мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов) Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области.

2. Установить:

а) предельную стоимость проведения капитального ремонта в рамках мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в расчете на один квадратный метр общей площади помещений в многоквартирных домах на 2013 год в размере 4454 (четыре тысячи четыреста пятьдесят четыре) рубля;

б) предельный объем софинансирования за счет средств субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирных домов предоставляемой в рамках мероприятий (далее – субсидия) в размере 50 процентов от общего объема средств, необходимых на реализацию данных мероприятий;

в) распределение субсидий между муниципальными образованиями Тверской области - участниками мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов - проводится на конкурсной основе.

3. Утвердить:

а) перечень документов, прилагаемых к заявке муниципального образования Тверской области на участие в мероприятиях по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы (приложение 1);

б) методику расчета размера субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы (приложение 2);

в) порядок формирования муниципальных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов для включения муниципальных образований Тверской области в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы (приложение 3);

г) порядок проведения конкурсного отбора многоквартирных домов по заявкам муниципальных образований Тверской области на включение в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013 - 2018 годы (приложение 4).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской области обеспечить заключение договоров на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома с товариществами собственников жилья многоквартирных домов, включенных в мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Тверской области Заичко Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области                                                                                               А.В. Шевелев